REQUERIMENTO Nº 061/2016
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE DISTRITO INDUSTRIAL

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 201, XXV

O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, oficie-se ao Chefe do Executivo para que informe a esta Casa qual o andamento das ações desenvolvidas visando a edificação do novo Distrito Industrial.

Requer, ainda,  cópia de todas as atas das Reuniões do Conselho Municipal de Expansão realizadas no período de 2013 a 2016 e demais documentos que tenham tratado sobre o assunto em questão.

JUSTIFICATIVA
O Requerimento justifica-se tendo em vista que ao passar pelo local, observa-se que  o mesmo está atualmente utilizado como depósito de escória e cabe ao Vereador, além de legislar,  fiscalizar os atos da Administração.
Sala das Sessões, 18 de julho  de 2016

Douglas Willkys

Vereador

RECEBIDO EM: 18/07/2016                                        PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2016                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2016